О внесении изменения в постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 21 апреля 2003 года № 137 "Об утверждении Правил
осуществления деятельности по управлению инвестиционным портфелем"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 12 августа 2006 года
№ 149. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12
сентября 2006 года № 4392. Утратило силу постановлением Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 30 апреля 2010 года № 59
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Агентства РК по
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от
30.04.2010  (порядок введения в действие см. ).№ 59 п. 2
      В соответствии с подпунктом 8) пункта 2 , пунктом 1   статьи 3 статьи 69
Закона Республики Казахстан "О рынке ценных бумаг", подпунктом 10) статьи

 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании и надзоре 12
финансового рынка и финансовых организаций", пунктом 1  Закона статьи 40
Республики Казахстан "Об инвестиционных фондах" Правление Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций (далее - Агентство)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 21 апреля 2003 года N 137 "Об утверждении Правил осуществления
деятельности по управлению инвестиционным портфелем" (зарегистрированное
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под N 2335
) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правления
Агентства от 25 октября 2004 года  (зарегистрированным в Реестре N 298
государственной регистрации нормативных правовых актов под N 3230), от 15
апреля 2006 года (зарегистрированным в Реестре государственной N 97
регистрации нормативных правовых актов под N 4230) следующее изменение:
      в  осуществления деятельности по управлению инвестиционным Правилах
портфелем, утвержденных указанным постановлением:
      пункт 25-1 изложить в следующей редакции:
      "25-1. Приказы по размещению и выкупу паев паевого инвестиционного
фонда подписываются руководителем подразделения кастодиана,
обеспечивающего учет активов инвестиционного фонда.

      Допускается использование средств факсимильной связи в процессе
размещения и выкупа паев паевого инвестиционного фонда в  Случае, если это
предусмотрено условиями договоров по кастодиальному обслуживанию и
ведению системы реестров держателей ценных бумаг, с обязательным
предоставлением оригиналов документов на бумажном носителе,
подтверждающих согласие кастодиана на заключение сделки по списанию (
зачислению) паев, в срок не позднее трех рабочих дней с момента регистрации
сделки в реестре держателей паев паевого инвестиционного фонда.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      3. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и
накопительными пенсионными фондами (Токобаев Н.Т.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединений
юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана", "Казахстанская
Ассоциация Реестродержателей", центрального депозитария.
      4. Отделу международных отношений и связей с общественностью (
Пернебаев Т.Ш.) принять меры к публикации настоящего постановления в
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
       Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан